
Министерство образования и науки Хабаровского края 

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы 

«Школа-интернат № 5» 

(КГКОУ ШИ 5) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.03.2020          № 30-од 

г.Хабаровск 

 

 

О порядке выдачи продуктовых  

наборов обучающимся 

 

 

            На основании распоряжения министерства образования и науки 

Хабаровского края от 28.03.2020 № 384 «Об организации питания 

обучающихся в краевых государственных общеобразовательных 

учреждений, реализующих основные адаптированные общеобразовательные 

программы, с 30 марта 2020 года» и в целях обеспечения питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в связи с распространением 

коронавирусной инфекции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить Положение о порядке предоставления продуктовых 

наборов обучающимся КГКОУ ШИ 5. 

 2.Утвердить перечень продуктов питания, входящих в продуктовый 

набор, обеспечивающий питание обучающихся КГКОУ ШИ 5. 

 3.Медицинской сестре Фортунатовой О.Б.: 

3.1.Организовать формирование продуктовых наборов согласно 

утвержденному перечню. 

 4.Заместителю директора по ВР Коминой Е.В.: 

4.1.Организовать выдачу обучающимся продуктовых наборов на период 

осуществления образовательной деятельности с применением 

дистанционных технологий без непосредственного посещения 

обучающимися образовательного учреждения с 30 марта по 10 апреля 2020 

года. 

4.2.Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на 

выдачу продуктового набора. 

4.3.Выдачу продуктового набора осуществлять на основании заявления 

родителей (законных представителей) обучающихся по ведомости выдачи 

продуктового 

 

Директор   С.М.Налескина 



Приложение 1 

         Утверждено приказом 

         № 30-од от 30.03.2020 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

продуктов питания, входящих в продуктовый набор 

 

 

 

1. Макаронные изделия - 1 кг. 

2. Рисовая крупа - 1 кг. 

3. Сгущенное молоко - 1 банка. 

4. Сайра – 2 банки. 

5. Говядина тушеная – 1 банка. 

6. Зеленый горошек – 1 банка. 

7. Печенье – 330 грамм. 

8. Чай черный – 2 пачки. 

9. Масло растительное – 1 литр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение № 2 

         Утвержденное приказом 

         № 30-од от 30.03.2020 

 

Форма заявления на выдачу продуктового набора 

 

        Директору КГКОУ ШИ 5 

        С.М.Налескиной 

        от _______________________ 

        __________________________ 
         фамилия, имя, отчество 

 

 

 

 

 Прошу выдать продуктовый набор для моего ребенка 

__________________________________________________________________, 

обучающегося_______ класса. 

 

 

 

 

«___»_____________20___г.  ____________  ________________ 
                подпись     расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


